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EXP.: 135/2023 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL TRIBUNAL CALIFICADOR CONSTITUIDO PARA LA 

CONTRATACIÓN MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN DE 1 PLAZA DE POLICIA 

PORTUARIO COMO PERSONAL LABORAL FIJO Y 3 PLAZAS DE POLICÍA PORTUARIO 

COMO PERSONAL LABORAL FIJO DISCONTINUO, SUJETOS A CONVENIO COLECTIVO EN 

LA AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE 

 

De conformidad con lo dispuesto en las Bases que rigen la convocatoria de contratación 

de referencia, las calificaciones obtenidas por los aspirantes en las entrevistas personales de 

la fase de oposición son las siguientes:  

ASPIRANTES NOTA 

EDUARDO FERRÁNDEZ CAÑIZARES 25,00 

DAVID DEL CASTILLO ARROYO 16,00 

SHEILA VICTORIO FERRIOLS 18,00 

ALBERTO ROMAGUERA MACHANCOSES 15,00 

SERGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 26,50 

ALEJANDRO ALEMAÑ CERDÁ 16,50 

ANASS MANDOUBI EN NAZEH 19,50 

ISABEL ALCÁZAR LÓPEZ 25,00 

GINÉS POVEDA OLIVAS 12,50 

MARÍA CARMEN ÚBEDA PADILLA 19,00 

IVÁN TOMKOWICZ SIELECKI BRIEVA 20,50 

SHEILA PÉREZ CAÑAVERAS 16,50 

JAVIER MACIÁ DÍAZ 12,00 

VICENTE APARICIO JUÁREZ 14,50 

JORGE RAMOS ALMADA 21,00 

HUGO MARTÍNEZ SERRANO 28,50 

ANTONIO GALINDO ORTÍZ 15,00 

CARLOS ESQUITINO RODRÍGUEZ 21,00 

OSCAR RICO COLOMA 20,00 

JORGE GARCÍA CORTÉS 20,50 

MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ CAYUELAS 22,00 

 

Seguidamente, el tribunal calificador ha realizado la valoración de méritos de los/as 

aspirantes, siendo la puntuación final obtenida en el proceso la siguiente: 
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ASPIRANTES 
FASE 

OPOSICIÓN 
MÉRITOS 

PROFESIONALES 
MÉRITOS 

FORMATIVOS 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

EDUARDO FERRÁNDEZ CAÑIZARES 65,00 10,00 12,00 87,00 

DAVID DEL CASTILLO ARROYO 54,67 10,00 7,50 72,17 

SHEILA VICTORIO FERRIOLS 55,33 2,32 13,00 70,65 

ALBERTO ROMAGUERA MACHANCOSES 45,00 6,28 15,00 66,28 

SERGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 59,83 0,00 6,00 65,83 

ALEJANDRO ALEMAÑ CERDÁ 41,50 1,43 0,00 42,93 

ANASS MANDOUBI EN NAZEH 55,17 0,00 11,00 66,17 

ISABEL ALCÁZAR LÓPEZ 57,67 10,00 19,50 87,17 

GINÉS POVEDA OLIVAS 48,50 0,00 12,00 60,50 

MARÍA CARMEN ÚBEDA PADILLA 54,00 10,00 5,00 69,00 

IVÁN TOMKOWICZ SIELECKI BRIEVA 53,83 2,03 13,00 68,86 

SHEILA PÉREZ CAÑAVERAS 48,50 10,00 16,00 74,50 

JAVIER MACIÁ DÍAZ 46,00 0,00 10,00 56,00 

VICENTE APARICIO JUÁREZ 46,50 8,31 8,50 63,31 

JORGE RAMOS ALMADA 58,67 0,00 0,00 58,67 

HUGO MARTÍNEZ SERRANO 64,50 1,16 14,50 80,16 

ANTONIO GALINDO ORTÍZ 45,67 10,00 17,50 73,17 

CARLOS ESQUITINO RODRÍGUEZ 49,33 9,63 13,00 71,96 

OSCAR RICO COLOMA 56,00 10,00 13,00 79,00 

JORGE GARCÍA CORTÉS 49,17 10,00 6,00 65,17 

MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ CAYUELAS 55,33 3,83 18,50 77,66 

 

A continuación, tal y como se recoge en las bases, se indica la puntuación total de los/as 

aspirantes, por orden de puntuación final: 

ASPIRANTES PUNTUACIÓN TOTAL 

ISABEL ALCÁZAR LÓPEZ 87,17 

EDUARDO FERRÁNDEZ CAÑIZARES 87,00 

HUGO MARTÍNEZ SERRANO 80,16 

OSCAR RICO COLOMA 79,00 

MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ CAYUELAS 77,66 

SHEILA PÉREZ CAÑAVERAS 74,50 

ANTONIO GALINDO ORTÍZ 73,17 

DAVID DEL CASTILLO ARROYO 72,17 

CARLOS ESQUITINO RODRÍGUEZ 71,96 

SHEILA VICTORIO FERRIOLS 70,65 
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ASPIRANTES (Continuación) PUNTUACIÓN TOTAL 

MARÍA CARMEN ÚBEDA PADILLA 69,00 

IVÁN TOMKOWICZ SIELECKI BRIEVA 68,86 

ALBERTO ROMAGUERA MACHANCOSES 66,28 

ANASS MANDOUBI EN NAZEH 66,17 

SERGIO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 65,83 

JORGE GARCÍA CORTÉS 65,17 

VICENTE APARICIO JUÁREZ 63,31 

GINÉS POVEDA OLIVAS 60,50 

JORGE RAMOS ALMADA 58,67 

JAVIER MACIÁ DÍAZ 56,00 

ALEJANDRO ALEMAÑ CERDÁ 42,93 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Base XII del Pliego de Bases que rige este proceso 

selectivo, se propone la adjudicación provisional de la plaza como personal laboral fijo a: 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN TOTAL 

ISABEL ALCÁZAR LÓPEZ 87,17 

 

Y a su vez, se propone la adjudicación provisional de las tres plazas como personal 

laboral fijo discontinuo a: 

ASPIRANTES PUNTUACIÓN TOTAL 

EDUARDO FERRÁNDEZ CAÑIZARES 87,00 

HUGO MARTÍNEZ SERRANO 80,16 

OSCAR RICO COLOMA 79,00 

 

Los/as aspirantes seleccionados/as disponen de un plazo de diez (10) días hábiles desde 

la publicación de esta resolución, para presentar presencialmente o electrónicamente, 

mediante registro electrónico, en el Registro General de este organismo portuario o en los 

Registros o en cualquiera de las formas establecidas en el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, respetando 

lo establecido en la Disposición Adicional Primera del RD 203/2021, de 30 de marzo, por el que 

se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del sector público por medios 

electrónicos, los documentos que se le requieren según la Base XII.2 del presente proceso de 

selección.  
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Según lo establecido en la Base XII.9 del Pliego de Bases, contra la presente resolución 

del Tribunal Calificador se podrá presentar el correspondiente recurso ante la Presidencia de 

esta Autoridad Portuaria, de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 40/2015, de 1 de 

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y demás normativa aplicable. 

 

Alicante, 14 de Noviembre de 2024 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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